[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
пятого созыва (шестая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2014 года                                                                                     № 22
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 25, 26 Устава Холмогорского муниципального района, экспертного заключения Правового департамента от 08 мая 2014 года № 09-02/422, Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Внести в  Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 июня 2011 года № 81 следующие изменения:

1.1. Статью 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», настоящего Положения и иных муниципальных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район». В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» осуществляется также законами Архангельской области.».

1.2. Пункт 4 статьи 22 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                               Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  П.М. Рябко